
Velikonoční hra - zadání pro pondělí  3. 4. 2023 
 
 
V  pondělí zůstanete v severní části Čimic, ale posunete se k velkému dětskému hřišti ve 
vnitrobloku ulice Ouholická. Dnes je krásně barevné, ale nebývalo to tak vždycky. Zřejmě i 
sem si chodil hrát Petr Hugo Šlik krátce po postavení sídliště. Dnes je z něj spisovatel moc 
pěkných knížek pro školáky - např. V cihelně se svítí. Své vzpomínky na dobu strávenou 
mezi těmito paneláky zapsal pod názvem ”Bylo nás pět set” a my věříme, že na podzimní 
akci Zažít Čimice jinak se s ním i jeho knížkou budeme moci seznámit.  
 
Dnes hledáte slovo s těmito políčky     

1 2 3 4 5 6 7 
 
1 - Uprostřed prostranství je fitness hřiště v červenomodrých barvách. Nejvyšší prvek, na 
který se může pohodlně do vzduchu pověsit i velký dospělák, má tvar písmene _____. 
 
2 - Na nářadí je nápis, který se skládá ze dvou slov. Které písmeno se v nápisu objevuje 
nejčastěji? 
 
3 - V rohu dětského oploceného hřiště, blízko červenomodrého “hradu pro siláky”, je lampa 
veřejného osvětlení. Na ní je tabulka se třemi řádky  textu. Hledejte první písmeno ve 3. 
řádku. 
 
4 - Pokračujte k domu č.p. 11/441. Na schránkách u dveří, na první jmenovce shora, je 
jméno obyvatele, na konci má  “ý/á”. Vás zajímá první písmeno tohoto jména. 
 
5 - Vyjděte od domu směrem doprava, dojdete k bílé cihlové zdi. Zahněte doleva a blízko  
velkého stromu je další stožár veřejného osvětlení se stejnou cedulkou, jakou jste už viděli 
na dětském hřišti. Tentokrát potřebujeme 3. písmeno ze 3. řádky textu.   Pokračujte po cestě 
podél zdi pořád ve stejném směru. 
 
6 - Na konci cestičky uvidíte hned za vozovkou ceduli se jménem ulice.  Vyberte 3. písmeno 
z názvu. 
 
7 - Dejte se šikmo vlevo mezi domy k červené budově s půlkruhovými okny a venkovním 
kovovým schodištěm. Vedle Alzaboxu je vlevo na plotu velká bílá plachta s nápisy a logy. Ve 
větě s otazníkem najděte v posledním slovu písmeno, které předchází písmenu m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teď už jen zbývá slovo zadat do příslušného pole a začíst se do druhého velikonočního 
povídání. 
  


